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Wizyta wolontariuszy z organizacji AIESEC

    W dniach 7-25 maja 2018 r. w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Opatowie przebywali wolontariusze z
międzynarodowej organizacji studenckiej AIESEC. Yixuan Zhao i Richard Zhao to studenci chińskiego pochodzenia,
którzy obecnie zdobywają swoją akademicką wiedzę w Kanadzie.

    Celem wizyty obcokrajowców była wymiana doświadczeń kulturowych, szerzenie postaw tolerancji i otwartości.
Kolejnym bardzo istotnym celem wizyty było podniesienie jakości edukacji poprzez udział w interaktywnych zajęciach
prowadzonych w języku angielskim. Podczas zajęć omawiane były tematy dotyczące m. in. geografii, historii,
gastronomii, sztuki, edukacji w ww. krajach.

    Wolontariusze przez trzy tygodnie prowadzili warsztaty z uczniami oddziału zerowego, klas 1-7 oraz oddziałów
gimnazjalnych. W zajęciach wzięli udział również uczniowie z pozostałych szkół podstawowych z terenu gminy Opatów.

    Oficjalne powitanie wolontariuszy odbyło się 7 maja 2018 r. Na uroczystości gościli: Sekretarz Gminy Opatów – Pan
Jerzy Szyja oraz dyrektorzy kilku placówek oświatowych z terenu gminy Opatów. Podczas uroczystości studenci
otrzymali kolekcjonerskie wydanie książki Henryka Sienkiewicza pt.: „Ogniem i mieczem".

    W ramach wymiany wiedzy kulturoznawczej wolontariusze zwiedzili pobliskie miejscowości, jak również Kraków,
Olsztyn, Bobolice, Krasiejów, Częstochowę (Jasną Górę), Muzeum 303 w miejscowości Napoleon. Studenci wzięli także
udział w warsztatach „Od ziarenka do bochenka" w gospodarstwie agroturystycznym w Zwierzyńcu Pierwszym.
Wyjazdy te odbyły się z inicjatywy zarówno szkoły i rodzin goszczących.

    Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony uczniów, którzy doskonalili swoje umiejętności językowe.
Różnorodność kulturowa nie stanowiła bariery do swobodnych kontaktów interpersonalnych. Dzięki tego typu
inicjatywom, dzieci i młodzież poszerzają swoją wiedzę i rozwijają umiejętności społeczne.

Koordynatorkami szkolnego projektu były Malwina Kauf i Anna Zalewska-Bujak.


